Axiomata mihi videntur propositiones quae vel non possunt vel quas non necesse est demonstrari. Demonstrari non possunt illae, quae sunt identicae, verbi gratia: *A est A*, *unumquodque sibi ipsi aequale est*, et similes infinitae (tot enim dantur quot termini) quas qui negat eo ipso frustra ratiocinari sese ac disputare fatetur, sublata enim erit inquisitio veritatis si idem verum et falsum esse possit. Demonstrari necesse non est alias quae ab auditoribus omnibus sine difficultate admittuntur, ut *totum esse majus parte*; quae etsi formaliter identicae non sint, facile tamen ad identicas reduci id est demonstrari possunt (AA II-2, 599).

Then, in the following draft, we find identity, the principle of contradiction, equality and similarity, but the principle by which the whole is greater than its part is missing:

Res ergo omnis redit ad definitiones et axiomata. Ex axiomatibus autem ego illa tantum per se nota, seu indemonstrabilia esse arbitror, quae sunt identica, verbi gratia *A est A* vel *A non est non A* vel *unaquaque res talis est qualis est*, *unaquaque res sibi ipsi similis*, *sibi ipsi aequalis est*. Reliqua omnia ope definitionum ad identica reduci id est demonstrari possunt. Idque Scholastici omnes confirmant, qui axiomatum veritatem patere ajunt intellectis terminis; id est posse ipsa facili negotio nec longa definitionum serie demonstrari, sive

ad identica reduci; sive quod idem est semper ostendi posse, quod contrarium implicet contradictionem (AA II-2, 599).

Finally, the final draft revolves around contradiction and identity only:

Necessario inquam, id est ut contrarium implicet contradictionem, qui est verus atque unicus character impossibilitatis. Porro ut impossibili respondet necessarium, ita propositioni contradictionem implicanti respondet identica ; nam ut primum impossibile in propositionibus est haec : *A non est A*, ita primum necessarium in propositionibus est haec: *A est A* (AA II-2, 602).

From the impossibility of contradiction then, identity follows directly. Many other passages<sup>187</sup> in Leibniz's writings are dedicated to establishing the right connection between these concept and the *Initia rerum* could be seen as the final effort in this direction.

*Analysis Situs and Homogeneity* The fact that the definition of identity needs equality, plus the fact that Leibniz seems at times to derive the equality between the part and its equal from the superposition between line segments could suggest that in the end the concept of identity is founded on the concept of *situs*, because *situs* is a mode of